Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район
Совет депутатов  Белоярского сельсовета
РЕШЕНИЕ

от  « 02 »  июня   2011 г.                                                                            № 70
                                                                с. Белый Яр
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Белоярский сельсовет от 12.03.2008 № 28 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования  Белоярский сельсовет»

В соответствии со ст. 9,10 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьей 29 Устава муниципального образования Белоярский сельсовет, Совет депутатов Белоярского  сельсовета
                                                            РЕШИЛ:
1.  Внести в «Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования  Белоярский сельсовет», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Белоярский сельсовет от 12.03.2008  № 28 (далее Положение), следующие изменения:
- пункт 11 Положения изложить в новой редакции:

«11. Внеплановые проверки проводятся на основании:

1) истечения срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;

2) поступление в органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам  культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской  Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам  культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской  Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены).»
- пункт 19 Положения изложить в новой редакции:

«19. Администрацией Белоярского сельсовета в срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, проекты ежегодных планов проведения плановых проверок,  и  в срок до 1 ноября года, предшествующего году проведения плановых проверок, ежегодные планы проведения плановых проверок направляются в органы прокуратуры.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его  обнародования.

Глава
Белоярского  сельсовета                                                                            А.В. Мин Те Хо